VENDOSI: 

1. Shpalljen e ekosistemit natyror detar, pranë gadishullit të Karaburunit dhe ishullit 
të Sazanit "Park Kombëtar", sipas hartës, që i bashkëlidhet këtij vendimi. 

2. Sipërfaqja e përgjithshme e "Parkut Kombëtar" Karaburun-Sazan është 12 570.82 
(dymbëdhjetë mijë e pesëqind e shtatëdhjetë pikë tetëdhjetë e dy) ha, ndarë si më poshtë 
vijon: 

2.1 Pjesa detare pranë gadishullit të Karaburunit ka sipërfaqe 9 848.95 (nëntë mijë e 
tetëqind e dyzet e tetë pikë nëntëdhjetë e pesë) ha, me kufijtë e mëposhtëm: 

a) Veri: Pika 1 (në det), me largësi 1 milje detare (1852 m) nga kepi i Gjuhëzës, me 
koordinata 4353018.48 V e 4478005.72 L, deri te pika 2 (në det), me largësi 1 milje detare 
(1852m) nga kepi i Shën Vasilit, me koordinata 4363780.19 V e 4477378.71 L;

[...]

Pika 4 (në det), me largësi 1 milje detare (1852 m) nga faqja e Langadhës, 
me koordinata 4378104.94 e 4448193.75 L dhe ndjek izobatin deri te pika 1 (në det), me 
largësi 1 milje detare (1852 m) nga kepi i Gjuhëzës, me koordinata 4353018.48 V e 
4478005.72 L. 

2.2 Pjesa detare pranë ishullit të Sazanit ka sipërfaqe 2 721.87 (dy mijë e shtatëqind e 
njëzet e një pikë tetëdhjetë e shtatë) ha, me kufijtë e mëposhtëm: 

Pika 1, me koordinata 4354004.14 V e 4487718.40 L; 
Pika 2, me koordinata 4355536.33 V e 4486707.03 L; 
Pika 3, me koordinata 4351587.21 V e 4485140.06 L; 
Pika 4, me koordinata 4357134.42 V e 4486668.09 L;